Os documentos referidos na Cláusula supracitadas são considerados suficientes 

para, em complemento a este Contrato, definir a sua intenção e, desta forma, reger 

sua execução dentro do mais alto padrão da técnica atual. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 
2.1. Importa o presente contrato no anual de R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil 
reais), proveniente do valor constante na proposta apresentada pelo fornecedor para 

a execução dos serviços, que corresponde ao valor mensal de R$ 4.250,00 (Quatro 
mil, duzentos e cinquenta reais). 
2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,